CAMARA MUNICIPAL DE LUÍS CORREIA
Rua Jonas Correia, 316 - Luís Correia/PI - CEP: 64.220-000

Fone: (086) 3367-1479

GABINETE DO VEREADOR DANIEL CABRINHA

Requerimento n.º 5/2021

Luís Corrgia - PI, 08 de abril de 2021.

Ed

A Sua Excelência o Senhor LIDO NA SESSÃO DO
Presidente da Câmara de Luis Correia ia 04 104 r80GL

DANIEL NOBREGA DOS SANTOS, vereador no pleno exercicio da função conforme o
regimento interno da Câmara Municipal de Luis Correia, venho por meio deste comunicar e solicitar
que seja enviado copta deste ao Excelentisssmo Promotor de Justiça, GALENO ARISTOTELES
COELHO SÁ, tome providencias em relação ao Extrato de Contrato, nº 01.2602 2021. publicado no
dia 24 de março e assinatura do contrato no dia 26/02/2021. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS. Valor de 4.500,00. mensais

Justificativas: O municipio de Luis Correia. possui um quadro efetro de funcionários
capacitados da área, e o contrato com dois(02) Engenheiros civis, já que o município possui no seu
quadro de funcionários não justifica a contratação de empresa. com forme em anexo o Extrato de
Contrato.

Atenciosamente

Dan ega dos Santos

Vereador PSDB

430
AL DO,

NM K

1d:080B6FE4FELEBI7C

nomes
mremum De 7

LUIS
CORREIA

ama, a
TO DE Tr

CONTRATO Nº 01.2602/2021

DISPENSA Nº 044/2021

FUNDAMENTO LEGAL: ART. 24º, | DA LEI Nº 8.666 DE 1993

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, NAS ATIVIDADES DE FISCAL IZAÇÃO,
SUPERVISÃO E GERENCIAMENTO DE OBRAS OU SERVIÇOS DE
ENGENHARIA DO MUNICÍPO DE LUIS CORREIA NO MUNICÍPIO DE LUÍS
CORREIA-PI

CONTRATANTE: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DE LUÍS CORREIA - PI

   CONTRATADO: ÍCONE ENGENHARIA, CONSTRUÇÕES E

(PORTELA AZEVEDO ENGENHARIA E SERVIÇOS EIRELI)

PROJETOS

VALOR: R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais) mensais.

FONTE DO RECURSO 001, 1.001

ASSINATURA DO CONTRATO: 26/02/2021

VIGÊNCIA: DA DATA DA SUA ASSINATURA ATÉ 26 DE AGOSTO DE 2021

1d:10EF 10872 SAB356

rear om pr

us
CORREIA

sado

EXTRATO DE CONTRATO

INEXIGIBILIDADE Nº 019 2021

FUNDAMENTO. Caput do Art 25 e inciso IV do Arm. 13 da Lei R.666:199

OBJETO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM TECNOLOGIA

DA INFORMAÇÃO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO
SUPORTE TÉCNICO E MANUTENÇÃO DOS SISTEMAS DE FOLHA Dt

PAGAMENTO. CONTABILIDADE PUBLICA, SISTEMA DE ARRECADAÇÃO Dt
TRIBUTOS E SISTEMA DE PROTOCOLO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DA SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO DE LUÍS CORREIA-PL

CONTRATO nº 022202 2021

CONTRATANTE ADMINISTRAÇÃO DE LUÍS JRREIA SECRETARIA DE

CONTRATADO AOS SOFTW AREW LTDA-ME

VALOR DO CONTRATO: R$ 1 000,00 (dez mi! reass) mensais

FONTE DO RECURSO 001 wo)

ASSINA TURA DO CONTRA TO 27072202

VALIDADE 12 (doze) meses

www .diariofi
A divulg

aldosmunici
ção virtual dos atos municipais

Ano XIX » Teresina (P!) - Quarta-Feira, 24 de Março de 2021 « Edição NCCLXXXVI! Se + =:
1d:167C2698AS6:

SEDUC
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO

A

Uis
== CORREIA NA

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO PARCIAL

    A COM FORÇA CONTRATUAL Nº 01,054

Nº 002:202
PREGÃO ELETRÔNICO SRF

Objeto. AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIDATICC PEDAGÓGICOS, POR
MEIO Dk REGISTRO DE PREÇOS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE LUÍS CORREIA - PI

Pregoeira: JOYCY CARDOSO FONTINEL E

Data de Abertura: 02/03/2021

Data da Adjudicação: 05/03/2021

Data da Homologação: 05032021

Término da vigência 05/03/2022

EMPRESA VENCEDORA/CLASSIFICADA:

ENCEDORA

EMPRESA CLASSIFICADA

EMPRESA: DIMAX DISTRIBUIDORA (NOGUEIRA & ALENCAR LIDA)
penta: 16.750.320/0001.07

Iz

ITEM PRODUTO MARCA [UND ITEM

Ne 10 u dos bectunhos quebra cabeça, CARLU (INT
to com $ haste: CARLL UN «

    7 TAbaço fechado cx

40 asjolas em eva Ei
4 | Ache e encaixe diversos CARLU UND %
3 CARL: ND ' Alfabeto braile em madeira ”

ND q
ND.

8” dfabeto silábico com 156 peças. CARLL ND %

9 Animais de encaixe - puzzie esa shrink | CARLL ND “o

O Arquitetura e construção (50 CARLU UN a
peças), cauxa de madeira
Haidinhos de praia CARLU UND 4
Bandi ea com 16 UTUM ha rtmica com CARI E las oem

 Amstrumentos musicas ! |
13 “Bandinha nitmica com CARL NT é pa n

instrumentos musicais . :
M ND & 30,00 | R$ OU
's t ND sq 104,00] R$ * 200,00

16 | Bemguinho de letras CARL ND [ia

17 Blocos de encarxe CARL ND

!8 | Bomecos tamanhos diversos CARL ND

19 Bonecos masculinos CARLL ND

acé a mamáe - quebra cabeça CARLU | UND
21 Caixa de tátil em eva composta por CARLL NL

6 placas medindo: 24
Cantinho de lestura 12 x 50x 1 10cm

TCAREO UND
TCARLU UND |   4.400,00 23 Caminho de boneca o l

mtinua na próxima página;

D1OS.Org